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64. Jahrgang 28.02.2025 Nr. 9

1. Benachrichtigung Uber die 6ffentliche Bekanntmachung von 6ffentlichen
Zustellungen
Es wird auf die 6ffentlichen Bekanntmachungen vom 28.02.2025 tber 6ffentliche

Zustellungen gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz NRW hingewiesen.
Diese offentlichen Bekanntmachungen sind ausschlief3lich unter dem Link:
https://www.recklinghausen.de/oeffentliche-zustellungen abrufbar und nur online
verfligbar bis zum 14.03.2025.

2. Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Marl Ost in Marl
Einladung zur ordentlichen Mitgliederversammlung

3. Bekanntmachung
des Jahresabschlusses 2023 der Kommunalen Servicebetriebe Recklinghausen

(KSR)

4. Bekanntmachung
der Bilanz zum 31.12.2023 der Kommunalen Servicebetriebe Recklinghausen

(KSR)



https://www.recklinghausen.de/amtsblatt
https://www.recklinghausen.de/amtsblatt
https://www.recklinghausen.de/oeffentliche-zustellungen
https://www.recklinghausen.de/oeffentliche-zustellungen

5. Bekanntmachung
der Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 der Kommu-

nalen Servicebetriebe Recklinghausen (KSR)




Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Marl Ost in Marl

Wasser - und Bodenverband

Marl Ost in Marl
Geschiftsfiihrung
Borster Weg 20

45657 Recklinghausen
Tel.: 02361/1035-17
Fax: 02361/1035-25

Einladung zur ordentlichen Mitgliederversammlung

Der Wasser- und Bodenverband ist gemil seiner Satzung verpflichtet, seine Verbandsorgane, das
sind der Verbandsauschuss und —vorstand, alle fiinf Jahre neu zu wihlen. Zu diesem Zweck erfolgt
die Einladung an alle Mitglieder (Erschwerer und Gewisseranlieger bzw. —eigentiimer) im
Verbandsgebiet.

Die Mitgliederversammlung findet am 25.03.2025 um 11.30 Uhr in der Gaststitte
- Haus Breuing -, Marler Str. 29, in 45659 Recklinghausen statt.

Tagesordnung:

1) Er6ftnung und BegriiBung durch den Verbandsvorsteher

2) Bericht des Verbandsvorstehers iiber die geleistete Arbeit der vergangenen filinf Jahre
3) Wahl der Verbandsausschussmitglieder

4) Verschiedenes

Im Anschluss an die Mitgliederversammlung findet eine Ausschusssitzung statt.

Tagesordnung:

1) Wahl des Versammlungsleiters

2) Wahl des Verbandsvorstehers

3) Wahl der weiteren ordentlichen und stellvertretenden Vorstandsmitglieder
4) Verschiedenes

Es wird darauf hingewiesen, dass gem. Satzung ohne Riicksicht auf die Anzahl der Erschienenen
gewdhlt und beschlossen wird.
Nihere Einzelheiten kdnnen bei der Geschiftsfiihrung erfragt werden.

Der Verbandsvorsteher Fiir die Richtigkeit
Ovelhey Soddemann

Geschaftsfuhrer



19.02.2025

Offentliche Bekanntmachung

des Jahresabschlusses 2023 der
Kommunalen Servicebetriebe Recklinghausen (KSR)

Als Vertreter der Alleingesellschafterin Stadt Recklinghausen hat der Rat als
Gesellschaftsvertreter am 30.09.2024 beschlossen, den Jahresabschluss zum
31.12.2023 der eigenbetriebsahnlichen Einrichtung, Kommunale
Servicebetriebe Recklinghausen — KSR -, mit einem handelsrechtlichen
Jahresuberschuss von 705.164,06 € festzustellen.

Der handelsrechtliche Jahresiberschuss 2023 wird in Abstimmung mit dem
Burgermeister in Hohe von 689.298,03 € an den stadtischen Haushalt
ausgeschuttet und der verbleibende Betrag in Héhe von 15.866,03 € auf neue
Rechnung bei den KSR vorgetragen.

Der Jahresabschluss ist gemaR § 26 Eigenbetriebsverordnung fiir das Land
Nordrhein-Westfalen (EigVO NRW) 6ffentlich bekannt zu machen.

Der ausfuhrliche Jahresabschluss mit Anhang und Lagebericht Iiegt'in der Zeit
vom 03.Marz bis 31. Marz 2025 wahrend der Offnungszeiten in den

Geschéftsraumen der Kommunalen Servicebetriebe Recklinghausen — KSR —,
Beckbru €4 33, 45659 Recklinghausen, éffentlich aus.

o

Biirgermeister



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Kommunale Servicebetriebe Recklingh.

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Ahnliche Rechte und Werte
[I. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschliel3lich der Bauten
auf fremden Grundstucken

2. technische Anlagen und
Maschinen

3. Spezialfahrzeuge

4. Betriebs- und
Geschéftsausstattung

5. geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1. Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe

II. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 12.055,11 (EUR 7.566,39)
2. Forderungen an die Stadt
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 36.545,00-
(EUR 49.539,01-)
3. Sonstige Vermdgensgegenstande

I1l. Kassenbestand und Guthaben bei
Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Blatt 3

Eigenbetriebsahnliche Einrichtung, Recklinghausen

EUR

19.597.361,51

722.039,00
7.688.907,00

2.483.686,01

1.166.609,15

1.992.371,94

7.001.039,12

7.086.78

Geschéftsjahr

EUR

51.366,00

31.658.602,67

354.791,82

9.000.497,84

81.985,11

41.199,66

41.188.443,10

Vorjahr
EUR

52.281,00

19.829.050,01

695.455,00
6.213.094,00

2.337.563,01

1.386.530,92

359.821,93

1.479.323,82

6.866.090,75

9.873,50

85.669,32

36.241,20

39.350.994,46

Handelsrecht



Blatt 4
BILANZ zum 31. Dezember 2023

Kommunale Servicebetriebe Recklingh.

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Allgemeine Ricklagen
[ll. Gewinnvortrag
IV. Jahresuberschuss

B. Sonderposten fur Zuschisse
und Zulagen

C. Ruckstellungen

1. Riuckstellungen fur Pensionen
und ahnliche Verpflichtungen

2. Steuerriickstellungen

3. Sonstige Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber

Kreditinstituten

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 71.788,71-

(EUR 81.951,68-)
2. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 693.284,29
(EUR 1.352.744,47)

3. Verbindlichkeiten gegenuber
der Stadt

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 5.943.006,23
(EUR 5.442.952,82)

- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als finf Jahren
EUR 1.690.213,67
(EUR 1.733.599,20)

4. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern
EUR 159.026,14
(EUR 142.706,84)

Ubertrag

Eigenbetriebsahnliche Einrichtung, Recklinghausen

EUR

684.510,14

35.900,00

1.335.943,54

9.830.381,44

693.284,29

7.034.660,76

5.070.433,68

Geschéftsjahr

EUR

25.000,00

2.101.867,40

328.200,11

705.164,06

1.631.404,51

2.056.353,68

22.628.760,17

29.476.749,93

Vorjahr
EUR

25.000,00
2.101.867,40
319.745,99-

777.553,31

1.007.097,76

997.679,80

0,00
1.427.279,92

10.300.737,37

1.352.744,47

6.099.192,28

4.328.984,21

28.098.390,53

Handelsrecht



Blatt 5

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Kommunale Servicebetriebe Recklingh. Eigenbetriebséhnliche Einrichtung, Recklinghausen

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 29.476.749,93 28.098.390,53
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 6.162.088,21
(EUR 4.990.678,51)
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als funf Jahren
EUR 3.172.562,81
(EUR 2.172.974,97)
E. Rechnungsabgrenzungsposten 11.711.693,17 11.252.603,93
41.188.443,10 39.350.994,46

Handelsrecht



Blatt 1

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Kommunale Servicebetriebe Recklingh. Eigenbetriebséhnliche Einrichtung, Recklinghausen

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlose 40.491.204,67 38.094.066,69
2. andere aktivierte
Eigenleistungen 106.552,02 89.660,55
3. sonstige betriebliche
Ertrage 592.006,08 584.679,92
4. Gesamtleistung 41.189.762,77 38.768.407,16
5. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren 3.737.972,45 3.429.272,88
b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen 8.822.372,90 12.560.345,35 7.601.972,77

6. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung
- davon flr Altersversorgung
EUR 945.032,39
(EUR 1.396.748,16)

7. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen fir die Ingang-
setzung und Erweiterung des
Geschéftsbetriebs

8. sonstige betriebliche
Aufwendungen

9. Betriebsergebnis

10. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage

11. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen

Ubertrag

17.522.011,89

4.509.303,02

22.031.314,91

2.895.729,55

2.421.229,81

1.281.143,15

15.359,16

523.128,83

773.373,48

16.588.268,44

5.067.718,89

2.557.553,19

2.146.103,89

1.377.517,10

2.720,26

571.735,76

808.501,60

Handelsrecht



Blatt 2

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Kommunale Servicebetriebe Recklingh. Eigenbetriebséhnliche Einrichtung, Recklinghausen

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 773.373,48 808.501,60
12. Steuern vom Einkommen
und vom Ertrag 35.900,00 0,00
13. sonstige Steuern 32.309,42 30.948,29
14. Jahresuberschuss 705.164,06 777.553,31

Handelsrecht



